ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________2022                                                                                        №____
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 27.04.2018 №299 «Об определении мест и способов
разведения костров, сжигания мусора, травы,
листвы и иных отходов, материалов или изделий
на территориях общего пользования
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 27.04.2018 №299 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования города Ханты-Мансийска» (далее - постановление), следующие изменения:
1.1.В наименовании постановления слова «территориях общего пользования» заменить словом «территории».
1.2.В пункте 1 постановления слова «территориях общего пользования» заменить словом «территории».
2.Внести изменения в приложение 1 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Внести изменения в приложение 2 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
	4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                         М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от ______ № ________

Изменения в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 27.04.2018 №299 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

1.В приложение 1 к постановлению внести следующие изменения:
1.1.В наименовании приложения слова «территориях общего пользования» заменить словом «территории».
1.2.Подпункт «б» пункта 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды), 100 метров - от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров – от лиственного леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев. При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках, садовых или огородных земельных участках место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 15 метров до зданий, сооружений и иных построек;».
1.3.Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности в металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих распространение пламени и выпадение горючих материалов за пределы очага горения, минимально допустимые расстояния, предусмотренные подпунктами «б» и «в» пункта 2 настоящего Порядка, могут быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной минерализованной полосы не требуется.».
1.4.Пункт 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«При использовании открытого огня и разведения костров для приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (например: мангалы, жаровни) на индивидуальных земельных участках, а также садовых или огородных земельных участках, противопожарное расстояние от очага горения до зданий, сооружений и иных построек допускается уменьшать до 5 метров, а зону очистки вокруг емкости от горючих материалов – до 2 метров.».
[bookmark: _GoBack]2.В приложении 2 к постановлению строки 10, 15, 17 таблицы исключить.